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Pogańskie groby oraz kopce z epoki brązu
odkryto w Anglii

Na stanowisku w południowej Anglii odkryto kopce z epoki brązu oraz sześć anglosaskich
pogańskich grobów – informuje serwis internetowy Salisbury Journal.
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Odkrycia dokonano podczas prac ziemnych przed rozpoczęciem budowy domów mieszkalnych
w mieście Amesbury w hrabstwie Wiltshire, położonym w regionie Anglia Południowo-Zachodnia.

Na stanowisku przy London Road w Amesbury, na
terenie leżącym dotąd odłogiem i przeznaczonym pod inwestycje budowlane, zlokalizowano kilka
kopców z epoki brązu oraz anglosaskie miejsce pochówku.

Archeolodzy odsłonili sześć grobów zawierających szczątki młodocianych i dorosłych kobiet
i mężczyzn, ułożonych na sposób pogański w charakterystyczny wzór.

Pięć grobów znajdowało się wzdłuż niewielkiego wykopu tworzącego kształt koła, a szósty grób
został umieszczony w jego środku.

Z grobów naukowcy wydobyli dwa zestawy koralików, bransoletę z łupku ilastego oraz inne
przedmioty złożone ze zmarłymi jako dary grobowe.

Archeolodzy z firmy Wessex Archaeology pod kierunkiem Filipa Hardinga przez kolejne 6 tygodni
będą prowadzić wykopaliska na stanowisku w poszukiwaniu innych znalezisk.

Zdaniem F. Hardinga, odkryte groby to pierwsze pogańskie anglosaskie pochówki w Amesbury,
które zostały szczegółowo zbadane, a zlokalizowane w pobliżu nieznane wcześniej kopce z epoki
brązu zwiększają atrakcyjność stanowiska dla badaczy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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